

法人名	社会福祉法人 志純会
施設名	
拠点区分	からたちの丘拠点

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	225,808,941	228,195,743	△2,386,802
	施設介護料収益	142,924,536	145,887,781	△2,963,245
	居宅介護料収益	38,205,638	37,340,021	865,617
	(介護報酬収益)	32,997,713	32,818,594	179,119
	(利用者負担金収益)	5,207,925	4,521,427	686,498
	利用者等利用料収益	44,678,767	44,967,941	△289,174
	その他の事業収益	447,938	2,571,950	△2,124,012
	その他の事業収益	447,938	2,571,950	△2,124,012
	サービス活動収益計(1)	226,256,879	230,767,693	△4,510,814
費用の部	費用			
	人件費	172,808,712	174,557,975	△1,749,263
	職員給料	106,663,201	108,808,856	△2,145,655
	職員賞与	4,507,079	4,189,434	317,645
	賞与引当金繰入	22,627,236	17,217,828	5,409,408
	非常勤職員給与	13,159,486	16,670,400	△3,510,914
	派遣職員費	508,200		508,200
	退職給付費用	5,295,004	5,588,200	△293,196
	法定福利費	20,048,506	22,083,257	△2,034,751
	事業費	45,957,861	45,993,532	△35,671
	給食費	12,723,023	12,022,561	700,462
	介護用品費	1,949,156	2,742,854	△793,698
	医薬品費	4,463,184	4,027,000	436,184
	診療・療養等材料費	630,195	598,897	31,298
	医療費	118,636	177,870	△59,234
	教養娯楽費	193,035	230,552	△37,517
	水道光熱費	16,974,058	15,391,875	1,582,183
	燃料費	1,189,060	1,015,700	173,360
	消耗器具備品費	3,090,273	4,799,925	△1,709,652
	保険料	602,150	636,360	△34,210
	賃借料	3,068,110	3,254,284	△186,174
	車輛費	928,927	1,057,539	△128,612
	雑費	28,054	38,115	△10,061
	事務費	31,119,530	30,623,524	496,006
	福利厚生費	1,071,543	398,254	673,289
	職員被服費	344,448	72,778	271,670
	旅費交通費	165,221	172,960	△7,739

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 2頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
		研修研究費		1,540	△1,540
		事務消耗品費	657,753	631,846	25,907
		修繕費	1,897,040	749,266	1,147,774
		通信運搬費	995,564	996,870	△1,306
		広報費	536,696	188,435	348,261
		業務委託費	21,584,947	23,577,828	△1,992,881
		手数料	1,566,169	1,101,916	464,253
		租税公課	40,100	48,100	△8,000
		保守料	1,967,709	2,304,521	△336,812
		諸会費	268,000	268,000	
		雑費	24,340	111,210	△86,870
		利用者負担軽減額	2,920,197	3,397,988	△477,791
		減価償却費	28,177,602	29,467,266	△1,289,664
		国庫補助金等特別積立金 取崩額	△2,255,000	△2,933,048	678,048
		サービス活動費用計(2)	278,728,902	281,107,237	△2,378,335
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△52,472,023	△50,339,544	△2,132,479
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収	受取利息配当金収益	562	689	△127
	益	その他のサービス活動外 収益	1,139,184	1,089,537	49,647
		受入研修費収益	75,000	15,833	59,167
		利用者等外給食収益	989,740	984,260	5,480
		雑収益	74,444	89,444	△15,000
		サービス活動外収益計(4)	1,139,746	1,090,226	49,520
費	支払利息	695,000	929,624	△234,624	
用	その他のサービス活動外 費用	886,659	986,496	△99,837	
	利用者等外給食費	886,659	986,436	△99,777	
	雑損失		60	△60	
	サービス活動外費用計(5)	1,581,659	1,916,120	△334,461	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△441,913	△825,894	383,981	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△52,913,936	△51,165,438	△1,748,498	
特 別 増 減 の 部	収	特別収益計(8)			
	益	固定資産売却損・処分損		24,192	△24,192
	費	器具及び備品売却損・ 処分損		24,192	△24,192
		特別費用計(9)		24,192	△24,192
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		△24,192	24,192

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 3頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△52,913,936	△51,189,630	△1,724,306
	法人税、住民税及び事業税(12)			
	法人税等調整額(13)			
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△52,913,936	△51,189,630	△1,724,306
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	△28,132,881	23,056,749	△51,189,630
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	△81,046,817	△28,132,881	△52,913,936
	基本金取崩額(17)			
	その他の積立金取崩額(18)			
	その他の積立金取崩額			
	その他の積立金積立額(19)			
	その他の積立金積立額			
	過年度国庫補助金等特別積立金積立額			
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	△81,046,817	△28,132,881	△52,913,936